R E Q U E R I M E N T O  Nº. 684
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que algumas cidades do Estado de São Paulo dispõem do sistema chamado “Vale Uniforme”;

Considerando que destacado sistema permite que os pais de alunos da rede de ensino municipal retirem os uniformes na empresa do comércio credenciada pela Prefeitura para tal finalidade;

Considerando que tal medida possibilitaria o crescimento do comércio local promovendo o desenvolvimento de nosso município,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar o “Vale Uniforme”, permitindo que os pais de alunos da rede de ensino municipal retirem os uniformes na empresa do comércio credenciada pela Prefeitura para tal finalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2014.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/rcs